

## КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Курской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Курской области»**

Принят Курской областной Думой

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2019 года

#### **Статья 1.**

Внести в Закон Курской области от 28 декабря 2007 года № 139-ЗКО «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Курской области» (газета «Курская правда» от 16 января 2008 года № 4; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 27 февраля 2019 года) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом части 7 статьи 2 слова «из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «из Единого государственного реестра недвижимости»;

2) в статье 3:

а) в части 1 слова «областных государственных образовательных учреждениях профессионального образования» заменить словами «областных государственных профессиональных образовательных организациях»;

б) в абзаце третьем части 4 слова «из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «из Единого государственного реестра недвижимости»;

3) в абзаце третьем части 4 статьи 4 слова «из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «из Единого государственного реестра недвижимости»;

4) в статье 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 5. Предоставление жилого помещения в домах системы социального обслуживания граждан Курской области»;**

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан Курской области предназначены для проживания граждан, являющихся получателями социальных услуг и признанных нуждающимися в социальном обслуживании по основаниям, установленным федеральным законодательством либо нормативными правовыми актами Курской области.»;

в) в части 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;

г) в части 3 слово «населения» заменить словом «граждан»;

5) абзац первый части 5 статьи 5<sup>1</sup> дополнить словами: «, с учетом даты наступления права на обеспечение жилым помещением».

## **Статья 2.**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области

Р.В. Старовойт

г. Курск  
«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2019 г.  
№ \_\_\_\_\_-ЗКО